РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 28 »  июня  2011 года

                                                  № 11/128
О плате за подключение к системе теплоснабжения
ОАО «Территориальная генерирующая компания №2» главное управление по Костромской области на территории города Костромы
  на 2011 – 2013 годы
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. N 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства РФ от 13.02.2006 г. N 83 «Об утверждении Правил определения и предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения и Правил подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения», Постановлением Правительства РФ от 09.06.2007 N 360  «Об утверждении Правил заключения и исполнения публичных договоров о подключении к системам коммунальной инфраструктуры», решением Думы города Костромы от 24.12.2009 г. №97 «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Костромы на 2010 – 2013 годы», Постановлением администрации города Костромы от 30.12.2009 г. №2371 «Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы                              ОАО «Территориальная генерирующая компания №2» по развитию системы теплоснабжения города Костромы на 2010-2013 годы», Положением о департаменте топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области, утвержденным постановлением губернатора Костромской области от 07.08.2007 г. №347  департамент топливно – энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить   плату за подключение к системе теплоснабжения                        ОАО «Территориальная генерирующая компания №2»  главное управление по Костромской области на территории города Костромы согласно приложению.

2. Постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.

Директор департамента                                                                       О.В.Колесникова
Приложение

Утверждена постановлением департамента
топливно-энергетического комплекса и
тарифной политики Костромской области
от «___»  июня  2011 г. № 11/____
Плата за подключение к системе теплоснабжения                                               ОАО «Территориальная генерирующая компания №2» главное управление  по Костромской области на территории города Костромы
  на 2011 – 2013 годы
Плата за подключение к системе теплоснабжения в расчете на единицу мощности подключаемой нагрузки:
	№ п/п
	Группа потребителей
	Плата за подключение,  тыс. руб./Гкал/час
(без НДС)

	1
	Бюджетные потребители, финансируемые за счет средств бюджетов соответствующих уровней
	1 784,071

	2
	Иные потребители
	3 368,644

Плата за подключение к системе теплоснабжения в случае отсутствия технической возможности подключения к системе теплоснабжения для каждого потребителя, в том числе застройщика, устанавливается в индивидуальном порядке.

Если для подключения объекта капитального строительства к системе теплоснабжения  не требуется проведения мероприятий по увеличению мощности и (или) пропускной способности этой сети, плата за подключение не взимается.
Плата за работы по присоединению внутриплощадочных или внутридомовых сетей построенного (реконструированного) объекта капитального строительства в точке подключения к системе теплоснабжения в состав платы за подключение не включается. Указанные работы могут осуществляться на основании отдельного договора, заключаемого заказчиком и исполнителем, либо в договоре о подключении должно быть определено, на какую из сторон возлагается обязанность по их выполнению. В случае если выполнение этих работ возложено на исполнителя, размер платы за эти работы определяется соглашением сторон.